## CAPVT XXII.

*B. Virginis inuocatio agris est medicina*

**I**N Arnsburgh, domo ordinis Cisterciensis, fuit quidam frater, deuotissimus erga beatam virginem Dei genitricem Mariam: hic dum aliquantum temporis in eius domo seruitium peregisset, actu cordis incredibili cœpit anxari, aliquam sibi specialem uisitationem à matre misericordiæ cupiens impartiri. Igitur intempestè quadam noctis hora, dum in strato se ad requiescendum collocasset, oculis somnum non capientibus, toto cordis affectu fiducialiter inuitare cœpit beatam virginem, ut de alta sede polorum descenderet ad se inuisendum. Tum repente

tē è lecto profilit, & pomarium quoddam dormito-  
 rio contiguum ingreditur: in quo aliquantum refe-  
 dit, oculis cordis & corporis sursum erectis, tum ecce  
 virgo pulcherrima ingreditur, his eū verbis alloquēs:  
 Nunquid non desideratis audire cantum meum? Quo  
 respondente, Desidero; tam dulciter modulata est,  
 vt vix aures humanæ sufferre possent. Melodia autem  
 illa terminata, inclinavit se virgo, abiit. Et post pusil-  
 lum, vidit aliam virginem ingredientē, ad instar prio-  
 ris, nimio fulgore micantem, quæ etiam dulce melos  
 cecinit, & recessit. Quas intellexit fuisse beatam Ca-  
 tharinam & Agnetem. Et post paruum intervallum,  
 ecce gloriosissima mater misericordiæ Maria, per se-  
 metipsam visitare dignata est deuotum sibi famulum,  
 quæ etiam omnes sibi in veritate seruiētes neque hic  
 neque in futuro sua gratia destituet. Venit ergo cir-  
 cumuallata agminibus angelorum, omnem terræ no-  
 tidis horrorem vultus claritate ac splendore lampada-  
 rum fugans, propiusque accedens, blanda voce eum  
 compellare cœpit: O frater charissime, si placuerit,  
 qualitercunque recompensabo deuotissimum famu-  
 latum tuum, dulci melodia. Beata itaque virgine me-  
 los præcinente, frater ille quasi in extasi factus, in fa-  
 ciem corruit, & omnis illa visio disparuit. Interim fra-  
 tres ex more ad matutinalem surgunt synaxim, præ-  
 dicti fratris absentiam vehementer admirantes, quia  
 nunquam diuinis officiis se subtrahere solitus erat,  
 nisi graui infirmitate depressus, vel quolibet vtili ne-  
 gotio occupatus. Quapropter, quia reuerendus om-  
 nibus habebatur, officinas totius monasterij perlus-  
 trantes, tandem in prædicto pomario repererunt,  
 vultum habentem in terram demissum; quem leuan-  
 tes, & in lectum deponentes, omnem diligentiam  
 adhibuerunt. Qui sospitati redditus, per præceptum  
 Abbatis sui, coactus est omnem rei ordinem pandere.  
 Qui postea non ingratus beneficiis sibi collatis, reli-  
 quum tempus vitæ feruentius in Dei seruitio atque e-  
 ius piissimæ genericis perfecit, tandemque sine beato  
 requieuit. Hæc mihi relata sunt a religiosa vidua, so-